



IZ NÖ-SÜD, Straße 6, Objekt 4,
2355 Wr. Neudorf

Konformitätserklärung

Produkt: Backpapier

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit erklären wir, dass das oben angeführte Produkt folgende Anforderungen erfüllt

-Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.,

- Richtlinie 2004/12/EG des europäischen Parlaments und des Rates vom 11. Februar 2004 zur Änderung der Richtlinie 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle

- Decreto ministeriale del 21 marzo 1973, n. 34 (supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n.104 del 20.4.1973) e Decreto del Presidente della Repubblica del 23 agosto 1982, n. 777, e successive modificazioni

sowie des

Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch – LFGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. April 2006 (BGBl. I S. 945), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 29. Juni 2009 (BGBl. I S. 1659), §§ 30 und 31,

und sind gemäß der

BFR Empfehlung XXXVI zur gesundheitlichen Beurteilung von Materialien und Gegenständen für den Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches, 34. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 10, 14 (1967), einschließlich 210. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 50, 1470 (2007), Stand vom 1.6.2007,

sowie nach der

BFR Empfehlung XXXVI/2 zur gesundheitlichen Beurteilung von Materialien und Gegenständen für den Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches, 181. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 32, 80 (1989), einschließlich 210 Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 50, 1470 (2007), Stand vom 1.6.2007,

zugelassen.

Darüber hinaus bestätigen wir die Erfüllung der Anforderungen gemäß der Verordnung 2023/2006/EG – “Good Manufacturing Practice, GMP”.

Das Backpapier darf in direktem Kontakt mit trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln stehen.

Gewährleistung der Rückverfolgbarkeit:

Das Produkt kann mittels eines Chargen Codes auf der Produktverpackung rückverfolgt werden.

Genauer Verwendungszweck:

Das Backpapier kann für Koch- und Backwecke in Mikrowellen und Backöfen bei Temperaturen bis zu 220 °C eingesetzt werden.

Grundstoff:

100 % Frischfaser

Bei allen Back- und Kochpapieren wird dem Herstellungsprozess nur Frischfaser (Zellulose) zugeführt. Der Einsatz von Recyceltem Material hinsichtlich der Produktsicherheit ist nicht gestattet. Die Zuführung von kontaminierter Zellulose über eine Einbringung von recyceltem Material von außen, würde die Einhaltung aller Richtlinien sowie Verordnungen nicht mehr gewährleisten.

Wr. Neudorf, 18.05.2016

ALUFIX
Folienverarbeitungsges. m. b.H.
Ind. Zentr. Süd, Str.6, Obj. 4
2355 Wr. Neudorf
Tel. 022 36 /61 6 11-0*